Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/9757/ 9707/ 9825/9792/ 9786

www.lícita coes. ia a ua riu n a.SD.eov. br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA, ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DOS
ENVELOPES HABILITAÇÃO, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA N' 002/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 066/2023.

Objeto: Permissão dc Uso de Espaço Público para estabelecimento de produção, venda e consumo de
produtos alimentícios -- espaço quiosque lanchonete/bar área: 57,61m:, localizado na Rua Tiradentes,
s/n', próximo ao Parque Santa Mana -- Jardim São Jogo Jaguariúna/SP.

No vigésimo terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, ilo Auditório
da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos membros
abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura dos Envelopes Habilitação e dos envelopes
de propostas de preços da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para
constar que protocolaram envelopes os participantes ANDRE LUIS DE MEDEIROS -- CPF: 068.746.288-
60 e CLAUDEMlIR ALVES PEREIRA -- CPF: 171.882.398-35, ambos como pessoas físicas. O Sr. André
participou dos trabalhos. Após o credenciamento foram rubricados em seus fechos todos os envelopes. Ato
contínuo foram abertos os envelopes de n'. 01 - Habilitação e chancelada vistas ao presente para rubrica.
Esta Comissão informa que realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
pelo link hall)s //www4Jce.sp.gov.br/apenadQ$!jpublico/#/ e no Portal da Transparência do Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União no link httll;#www.portaLtransparenciauov br/, que nada
constaram em relação as participantes, conforme se verifica das consultas anexas. Da análise dos documentos
de habilitação esta Comissão verificou o que segue: o Sr. André Leis de Medeiros, apesar de ter apresentado
uma folha impressa com o timbre da CPFL de Jaguariúna não fez prova de seu domicílio uma vez que o
referido documento não indica seu endereço, deixando, portanto, de atender ao exigido na cláusula 4.3.c.
Além disso, não apresentou a Certidão Negativa de Ação Civil e a Comprovação de realização de visita
técnica ou declaração de conhecimento do objeto, documentos estes exigidos nas cláusulas "4.3.e" e
"4.2.e. 1 ", respectivamente. O Sr. Claudemir Alvos Pereira atende aos requisitos do Edital. Sendo assim, esta
Comissão declara o Sr. CLAUDEMIR ALVES PEREIRA -- CPF: 171.882.398-35 HABILITADO para
prosseguimento no feito e INABILITADO o Sr. ANDRE LUIS DE MEDEIROS -- CPF: 068.746.288-

60. Franqueada a palavra ao participante credenciado, nada constou nem quis registrar. Nada mais havendo
digno de nota encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente Ata e lida, foi achada conforme. Registra-se, por
fim, que o Procedimento Licitatório será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos para
publicação deste julgamento e abertura de prazo recursal de 5 dias úteis a contar do primeiro dia útil
subsequente à data da última publicação, nos termos do

Luciano Sena Caxias de Araújo

Metltbro

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 23/1 0/2023 às 09:46:24

Em 23/10/2023 às 09:46:15 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF:06874628860

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Q

Z
g

«

E

0
>

g
Q
S
<

0
SZ
-«

g

$

a
8
E
.J .! i

0

Z0
Z

E
0 0
'o c

8 €
a
0

üo é

a)

C

C

0

0
<

Q

Z
Q

l.n

Z
S
E0

0
0

ZU

0

e

aJE

<

IJ

0
rD

C

';

'E

E
0

0
Õ

0

E

tJ

0

E
2
aJ

0
o - -c
'=: ''' n

'D

0

aJ

C

aJ

0

q'
m

rQ
a\

0

0

0
0

Z © E

Z

.g 8

E

rn o
r"q -=0
0

0
0
m0

Q

.J

a.
<

0
U
5

0
'u

H
C
0

m
=

H

€$;e
Q

m

=

C
0

Q
E

BL'
Z

C
U
c:

a

a.
Q

a
Q

Q
'D

m
H
Q 0

Z

$

0
$

Q
0

's

3

g'}

gZ
S
-«

Q

g

E

g
E

.J

QQ

Z0
Z

=

Q

E
0

0
0

0 0
'D C

g €

0

0
<

Qn
Z
0-
Z
$

2:U
qJ '--

b'ü

'É 8

C

E0

<

tJ

0

e
0
C

0
C3

E
©

0
t'N
00

0

Õ

0
Õ

m --

n.

Z
IJ

0
'D

E

c o
m

0

a\0

0
Õ

É
U

m
m d u

'& u
.8 €
H 0

0

rN .0
0

l\

0
Q
<

.Jn.
<

0
a
5
LL

Õ
'u

H
e
0

E

e
Q

H

3
C
0

.E

H

='

Z
<

C

C
aJ

a.
H
a
Q

a

0
H
Q

'u 'u

Q 0
'0

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 23/1 0/2023 às 09:50:22

Em 23/10/2023 às 09:46;15 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 17188239835

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 0101 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l